C3MARES

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO  ORÇAMENTÁRIA

RREO

1 0  BIMESTRE/2021

PUBLICADO CONFORME EDITAL N° 2021.03.26-1

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, COMARES - UCV
Rua Padre Francisco Valdevino Nogueira, no 2000, Galeria Cascavel Sliopping - Sala 06, Centro - Cascavel (CE)

CEP: 62.850-000 1 CNP): 13.256.79410001-09 1 Telefone: (85) 98956-5821 / 99189-9342
E-mail: comaresucv@gmail.com  1 Site: comaresucv.com.br

C MAR€S

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2021.03.26-1

O Presidente do Consórcio IntermuniciDal de Gestão Integrada para

Aterro de Resíduos Sólidos, Cidadão TIAGO LUTIANI OLIVEIRA RIBEIRO,

em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições,

RESOLVE publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO

ORÇAMENTÁRIA - RREO, atinente ao 1 0  BIMESTRE do exercício

financeiro de 2021 1  das seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no

âmbito do Município de CASCAVEL/CE, BEBERIBE/CE,

PINDORETAMA/CE, FORTIM e ARACATI/CE; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art.

48 da LRF, no endereço: www.comaresucv.com.br

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Sede do COMARES em Cascavel - Estado do Ceará
Em, 26 de março de 2021.

Tiago Lutiani Oliveira Ribeiro
Presidente

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos, COMARES - IJCV
Rua Padre Francisco Vaidevino Nogueira, n° 2000, Galeria Cascavel Shopping Sala 06, Centro - Cascavel (CE)

CEP: 62.850-000 1 CNP3: 13.256.79410001-09 1 Telefone: (85) 98956-5821 / 99189-9342
E-mail: comaresucv@sgmall.com  1 Site: comaresucv.com.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO COMARES

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Fevereiro de 2021/Bimestre: Janeiro e Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF. Art. 52. inciso 1. alíneas "a" e "b" do inciso II e 1 0)

Em reais

- Previsão Atualizada Receitas Realizadas __________________  Saldo
No Bimestre Até Bimestre Receitas Orçamentarias Previsão Inicial

(a) a-c
(b) (b/a' (c) (c/a)

Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (1) 2.070.000,00 2.070.000,00 265.866,82 12,84 265.866,82 12,84 1.804.133,18

Receitas correntes 2.070.000,00 2.070.000,00 265.866,82 12,84 265.866,82 12,84 1.804.133,18

Receita Patrimonial 0,00 0,00 466,82 0,00 466,82 0,00 -466,82

Valores Mobiliários 0,00 0,00 466,82 0,00 466,82 0,00 -466,82

Transferências Correntes 2.070.000,00 2.070.000,00 265.400,00 12,82 265.400,00 12,82 1.804.600,00

Transferências dos Municípios e de suas 2.070.000,00 2.070.000,00 265.400,00 12,82 265.400,00 12,82 1.804.600,00

Receitas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SubTotal das Receitas (III) = (1 + II) 2.070.000,00 2.070.000,00 265.866,82 12,84 265.866,82 12,84 1.804.133,18

Operações 	Crédito/Refin anciam ento  _de_  _( IV)

SubTotal com Refinanciamento (V) = (III + IV) 2.070.000,00 2.070.000,00 265.866,82 12,84 265.866,82 12,84 1.804.133,18

Déficit (VI)  0,00

Total (VII) = (V + VI) 2.070.000,00 2.070.000,00 265.866,82  265.866,82
Saldos de Exercícios Anteriores

Recursos Arrecadado Exercícios Anteriores RPPS

Superávit Financeiro Utilizado Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

Dotação 	Dotação 	Despesas Empenhadas 	Saldo 	 Despesas Liquidadas 	 Saldo
Despesas 	Inscritas em

Despesas Orçamentárias 	 Inicial 	Atualizada 	No Bimestre t 	 (g) 	No Bimestre Até o Bimestre 	- 	 (i) - Até o Bimestre 	 Pagas Até o 	Restos a Pagar
(d) 	(e) 	 re 	 - (e-f)

((h) - (e-h) 	Bimestre () 	Não Proc. (k)
Despesas Orçamentárias

Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (VIII) 	2.070.000,00 	2.070.000,00 	79.658,21 	79.658,21 	1.990.341,79 	66.132,56 	66.132,56 	2.003.867,44 	34.123,02
DESPESAS CORRENTES 	 547.500,00 	547.500,00 	78.174,21 	78.174,21 	469.325,79 	64.648,56 	64.648,56 	482.851,44 	32.639,02

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 140.000,00 	140.000,00 	8.070,22 	8.070,22 	131.929,78 	8.070,22 	8.070,22 	131.929,78 	2.370,22
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 407.500,00 	407.500,00 	70.103,99 	70.103,99 	337.396,01 	56.578,34 	56.578,34 	350.921,66 	30.268,80

DESPESAS DE CAPITAL 	 1.522.500,00 	1.522.500,00 	1.484,00 	1.484,00 	1.521.016,00 	1.484,00 	1.484,00 	1.521.016,00 	1.484,00
INVESTIMENTOS 	 1.522.500,00 	1.522.500,00 	1.484,00 	1.484,00 	1.521.016,00 	1.484,00 	1.484,00 	1.521.016,00 	1.484,00

Despesas (Intra-Orçamentárias) (IX) 	 0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00 	0,00
SubTotal das Despesas (X) = (VIII + IX) 	 2.070.000,00 	2.070.000,00 	79.658,21 	79.658,21 	1.990.341,79 	66.132,56 	66.132,56 	2.003.867,44 	34.123,02
Amortização da Dív./Refinanciamento_(Xl)
SubTotal com Refinanciamento (XII) = (X + XI) 	2.070.000,00 	2.070.000,00 	79.658,21 	79.658,21 	1.990.341,79 	66.132,56 	66.132,56 	2.003.867,44 	34.123,02
Superávit (XIII)      	199.734,26
Total (XIV) = (XII + XIII) 	 2.070.000,00 	2.070.000,00 	79.658,21 	79.658,21 	66.132,56 	265.866,82 	34.123,02

Reserva do RPPS 	 0,00 	0,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO COMARES

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Penado: Janeiro a Fevereiro de 2021/Bimestre: Janeiro e Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF. Art. 52. inciso 1, alíneas a e b do inciso II e 1 0 ) 	 Em reais

áDI
TIAGO LUTIANI OLIVEIRA RIBEIRO

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S

Presidente

Contador - CRC Contador

PAULO HENRIQUE SILVA COELHO

HERNANDES FELIX REBOUÇAS
Diretor Executivo

Superintendente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO COMARES

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Fevereiro de 2021/131mestre: Janeiro e Fevereiro

RREO - Anexo 2 (LRF. Art. 52. inciso II. aiinea "c"

Em reais

D
Dotação Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas Insc. Restos a

No Bimestre
Até o Bimestre %

No Bimestre
Até o Bimestre % Função/Subfunção

I nicia l
Atualizada Saldo(c) = (a-b) Saldo(e) = (a-d) Pagar Não

(a)  (b) (b / total b)  (d) (d / total d)  Processados (0
Despesas (Exceto lntra-Orçamentá rias) (I) 2.070.000,00 2.070.000,00 79.658,21 79.658,21 100,00 1.990.341,79 66.132,56 66.132.56 100,00 2.003.867,44

Gestão Ambienta[ 2.070.000,00 2.070.000,00 79.658,21 79.658,21 100,00 1.990.341,79 66.132,56 66.132,56 100,00 2.003.867,44
Preservação e conservação Ambiental 1,562.500,00 1.562.500,00 1.058,21 1.058,21 1,33 1.561.441,79 1.058,21 1.058,21 1,60 1.561.441,79
Controle Ambiental 507.500,00 507.500,00 78.600,00 78.600.00 98,67 428.900,00 65.074,35 65.074,35 98,40 442.425,65

Despesas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
Total 	(111) (1 	+ 	II) 2.070.000,00 2.070.000,00 79.658,21 79.658,21 100.00 1.990.341.79 66.132.56 66 132.56 100,001 2.003.867,44

Q1ã~
TIAGO LUTIANI OLIVEIRA RIBEIRO

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S

Presidente

Contador - CRC Contador

PAULO HENRIQUE SILVA COELHO

HERNANDES FELIX REBOUÇAS
Diretor Executivo

Superintendente